

## Kære forældre og elever

Så er vi gået ind i december måned med sne, klippeklistredag, æbleskiver og årets sidste nyhedsbrev.

Det er et nyhedsbrev hvor I får indblik i alle de spændende tiltag vi arbejder med på skolen, herunder kommende arrangementer.

## Væredygtighed med fokus på elevernes trivsel

Vores dejlige elever vokser op i en verden hvor de forventes at kunne navigere i og håndtere høj acceleration, nærvær og blik for fællesskabet - hvilket er en kompleks opgave.

Med denne viden har vi valgt at rette et særligt blik mod kompetencen "væredygtighed". "Væredygtighed" indeholder en forståelse af sig selv i en kompleks verden, empati, forståelse og hjertelighed og det at øve sig i at sætte egne dagsordner på standby for fællesskabet.

Vi arbejder med disse kompetencer som en del af klassernes løbende trivselsarbejde, men også med fokuserede indsatser der er målrettet 6. og 7. årgang og med en særlig indsats hvor eleverne får indblik i "Stjerne i hjernen".

## Stjerne i hjernen

Indsatsen "Stjerne i hjernen" er et samarbejde mellem skolens fællesskabskoordinator og lærerne i vores Pædagogiske Læringscenter. Indsatsen giver eleverne et fælles sprog i klassen der gør det lettere at tale om udfordringer både i det faglige og sociale fællesskab.

"Stjerne i hjernen" kan bruges som en hjælp til at blive ven med det der virker, men også give mod til at afprøve nye ting og øve sig på det der er svært. Målet er at eleverne over tid vil opleve at den "sti" de oplever som "tynd eller usikker", med tiden bliver "tyk og tryk", hvis de bliver ved med at gå på den.



MUNKEGÅRDSSKOLEN

## Kommende begivenheder

**14-12-2023**

**Kl. 17.00 – 19.00**

**Juletræsfest i parterre med Lucia og julemusical.**

**20-12-2023**

**Sidste skoledag inden juleferien**

**16-1-2024**

**Kl. 17.00 – 18.30**

**Arrangement for kontaktforældre i parterre.**

**18-1-2024**

**Kl. 17.00 – 18.00**

**Orienteringsaften for elever og forældre på skolens 6. årgang.**

## Vi er i gang med indsatser for Børn Med Særlige Forudsætninger (BMSF)

Som nævnt i det sidste nyhedsbrev så arbejder vi målrettet med at udnytte alle elevers læringspotentiale, og da vi har en stigende gruppe elever, der er højtbegavede, har vi igangsat indsatser, for også at udfordre denne elevgruppe.

Vi er startet op med indsatser for elever med særlige forudsætninger på 4. -5. klasse og 6. – 7. klasse.

Undervisningen foregår på mindre hold og alle involverede elever og forældre vil blive kontaktet af enten Simon W. Thomsen, Maja H. Strøm eller Iben O. Pedersen, der varetager undervisningen.

## Vi arbejder videre med skolens internationale profil

Vi er kommet godt i gang med undervisningen i Goethe tysk og der er 17 elever fra 8. årgang på holdet, hvilket vi er meget glade for. Hele holdet skal fredag d. 8. december til Lubeck, hvor der er mulighed for at kombinere mundtlig kommunikation, tysk kultur med social hygge.

Eleverne på Cambridge engelsk har i denne måned afsluttet deres to-årige forløb med eksamen på Cambridge-instituttet og alle eleverne leverede en flot og koncentreret indsats. Resultatet kommer først om nogle måneder, da det skal sendes til England og vurderes. Uagtet resultatet så er tilbagemeldingerne fra eleverne, at det har været en lærerig rejse de har været på.

Undervisningen i engelsk masterclass for 0. og 1. klasse afvikles hver uge og undervisningen er en kombination af leg og læring.

## Mobilpolitik

Vi er en mobilfri skole hvilket betyder, at eleverne ikke har adgang til deres mobiler i skoletiden. Vi benytter mobilerne som et pædagogisk redskab når lærere og pædagoger vurderer at det er relevant.

Vi har hidtil udleveret mobilerne til eleverne fra 7. – 9- klasse i spisepausen, da de har brugt det som betalingsmiddel, men da vi har oplevet at mobilerne bliver brugt til andre ting end betalingsmiddel i spisepausen, og dette står i vejen for fælles aktiviteter i klassen, har vi besluttet at justere skolens mobilpolitik.

Det betyder, at eleverne efter juleferien ikke får deres mobiler udleveret i spisepausen, og eleverne skal derfor medbringe andet betalingsmiddel, hvis de skal handle i spisepausen.

## Moderniseret hjemmeside

Tag gerne et kig på skolens hjemmeside, der har været igennem en gennemgribende modernisering og nu er aktuel og tidssvarende.

### De korte .....

- 1. skoledag efter juleferien er mandag d. 8. januar 2024. GFO`en er åben fra onsdag d. 3. januar 2024.
- Tillykke til 5.z. der vandt kommunens basketball turnering!
- 2.y. vandt julekonkurrencen om den flotteste pyntede dør.
- En stor tak til alle der var med til at Munkegårdsteatret igen blev en fantastisk oplevelse – vi glæder os allerede til næste år!
- Sneen falder og det betyder, at der er rigtig mange elever på boldbanen hvor de må lege med sne. Da vi gerne vil have at frikvarterne er en god oplevelse, har vi måttet tilpasse antallet af elever på boldbanen. Det betyder, at 8. og 9. årgang pt. ikke kan komme på boldbanen når det sner. Vi vil løbende have dialog med 8. og 9. årgang omkring muligheder for at justere snereglerne.
- Lørdag d. 18. november 2023 kulminerede to ugers Lego League projektarbejde for 6. årgang med afslutning på Gentofte Rådhus. Det har været en fornøjelse at se elevernes engagement og løsningsorienterede tilgang til opgaven.
- Feriekalenderen for skoleåret 2024/25 er tilgængelig på skolens hjemmeside.
- Der afvikles terminsprøver for skolens 9. klasser i uge 2 og for skolens 8. klasser i uge 3. Det foregår i gymnastiksalen, efter den klassiske model, som vi alle kan genkende.
- 8. og 9. klasserne arbejder med projektopgaven i uge 50 og har fremlæggelser mandag og tirsdag i uge 51.
- Vi har i år introduceret et nyt juletiltag for 0. – 3. årgang, og det er fælles juletræssang hver morgen fra kl. 8.00 – 8.15 i skolens bibliotek. Der er også en ny julegåde, der skal løses hver dag.
- Vi har sagt ja til, at DR kommer forbi skolen og laver tv-optagelser torsdag d. 14. december 2023. Optagelserne er med Ane Cortzen og til programmet: " Er der en arkitekt til stede". Det vil udelukkende være optagelser af skolens bygninger udefra.
- Skolens personale er på kursus d. 21. december 2023 fra kl. 9.00 -14.00 og det vil være skolens vikarkorps, der står for aktiviteterne i GFO`en.
- 7. klasserne har projektuge med fokus på CRAFT i uge 3 og projektugen afsluttes med fælles finale med Dyssegårdsskolen og Tjørnegårdsskolen om fredagen i uge 3.
- 7. og 8. klasserne er i erhvervspraktik i uge 5 – I må meget gerne hjælpe de unge mennesker med at finde spændende og udfordrende praktikpladser.



O. klasserne synger til klippe-klistredag  
med musiklærer fra Musikskolen



Fælles opvarmning til motionsdagen

**Tak for at I bakker op om skolen, og engagerer jer i skolens hverdag – det er afgørende for vores gode samarbejde.**

**Mange hilsner Annemarie Andersen**